a) El transporte, desde y hacia los municipios de Mexicali y Ensenada; 
b) El hospedaje, de lunes a sábado en las instalaciones del Centro de Formación y 

Capacitación Policial; 
c) Alimentación y uniformes; 
d) Beca, el Instituto cubrirá a los aspirantes en Formación Inicial una beca mensual por la 

cantidad de $ 12,000.00 (Doce mil pesos 00/100 m.n.). 

OCTAVA. - Cancelación del curso de Formación Inicial. 

Durante el curso de Formación Inicial, el Instituto de Estudios de Prevención y Formación 
Interdisciplinaria vigilará el desempeño y la conducta de las personas aspirantes preseleccionadas,